
Stránka 1 z 3 

 

 

 

VYSVĚTLENÍ, DOPLNĚNÍ NEBO ZMĚNA ZADÁVACÍ DOKUMENTACE 

dle § 98 a 99 ZZVZ 

 

Zadavatel ve věci veřejné zakázky obdržel žádost dodavatele o vysvětlení zadávací 

dokumentace. 

Zadavatel vysvětlení, změnu nebo doplnění zadávací dokumentace uveřejnil včetně přesného 

znění žádosti na profilu zadavatele. 

 

Vysvětlení zadávací dokumentace č. 2 ze dne 19. 3. 2024 

Žádost č. 2 ze dne 14. 3. 2024 

Dotaz č. 1: 

Zadavatel v rámci vysvětlení zadávací dokumentace č.1 změnil popis položky pro dodávku žulové 

kostky z řezanoštípané na štípanou kostku v objektu SO 103. V rámci projektu je však tato kostka 

použita i u objektů SO 101 a SO 102 rovněž s popisem „do vějíře“. 

Zadavatelé: 

Statutární město Brno 

se sídlem Dominikánské náměstí 196/1, Brno-město 

IČO: 44992785 

Dopravní podnik města Brna, a.s. 

se sídlem Hlinky 64/151, Pisárky, 603 00 Brno 

IČO: 25508881 

a 

Technické sítě Brno, akciová společnost 

se sídlem Barvířská 822/5, Zábrdovice, 602 00 Brno 

IČO: 25512285 

 

Veřejná zakázka: 

„Rekonstrukce Údolní od Husovy po Úvoz“ 

nadlimitní veřejná zakázka na stavební práce zadávaná v otevřeném zadávacím řízení podle 

§ 56 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů 

(dále jen „ZZVZ“) 



Stránka 2 z 3 

 

Žádáme zadavatele o úpravu položek žulových kostek i u objektů SO 101 a SO 102 v místech, kde je 

dle PD požadována skladba do vějíře. 

Dotaz č. 2: 

V soupis prací objektů SO 102 a SO 104 je položka „PFB.2011181 Dlažební kameny – nesražená 

hrana, rozměr 20/10-30/8 šedá/bíla, antracit“ s podrobným popisem „rozměr 20/20-40/8“ a poznámkou 

„200/200/80“.  Tyto informace si vzájemně odporují a není tedy možné řádně ocenit tuto položku. 

Žádáme zadavatele o upřesnění požadovaného rozměru, požadované barvy, případně skladby více 

barev. 

Dotaz č. 3: 

V soupisu prací Vedlejších rozpočtových nákladů jsou položky č. 16 „Poplatky správcům za výluku a 

odborný dozor při provádění IS“ a č. 18 „Tramvajová trať – výluka – dle DPMB“.  

Mají tyto položky být součástí soupisu prací vzhledem k tomu, že se jedná o poplatky jednomu ze 

zadavatelů, které následně budou fakturovány zadavateli? 

Dotaz č. 4: 

Dle zadávací dokumentace má být součástí nabídky vyplněný návrh smlouvy. 

Žádáme zadavatele o zveřejnění návrhu smlouvy o dílo v editovatelné podobě. 

Dotaz č. 5: 

V soupis prací objektů SO 102 a SO 104 je položka „916331112R Obruby z ocelové pásoviny vč. 

Kotvících roxorů“. Tato položka není součástí cenové soustavy ÚRS a zároveň k této položce chybí 

jakákoliv specifikace případně projektová dokumentace. 

Žádáme zadavatele o doplnění specifikace této položky. 

 

Informace zadavatele: 

Ad dotaz č. 1 

Zadavatel k tomuto dotazu sděluje, že zmíněné položky SO 101 a SO 102 byly z řezanoštípané 

kostky na kostku štípanou a na důkaz toho přikládá k tomuto vysvětlení i aktualizovaný soupis 

prací jako přílohu. 

Ad dotaz č. 2 

Zadavatel uvádí, že soupis prací byl u položky PFB.2011181 ve stavebních objektech SO 102 a 

SO 104 aktualizován, byl upraven popis jednotlivých položek, přičemž byly doplněny rovněž 

popisy rozměrů a bylo upřesněno, že se jedná o betonovou dlažbu. Na důkaz zadavatel 

přikládá aktualizovaný soupis prací. 



Stránka 3 z 3 

 

Ad dotaz č. 3 

Zadavatel v odpovědi na dotaz uvádí, že položky č. 16 „Poplatky správcům za výluku a odborný 

dozor při provádění IS“ a č. 18 „Tramvajová trať – výluka – dle DPMB“, které se nacházejí v SO 

000 Vedlejší rozpočtové náklady skutečně mají být součástí soupisu prací. 

Ad dotaz č. 4 

Zadavatel uvádí, že „Smlouva o dílo – zhotovení stavby“, která tvoří přílohu č. 1 zadávací 

dokumentace, je přiložena jako součást tohoto vysvětlení zadávací dokumentace 

v editovatelné podobě (ve formátu docx.). 

Ad dotaz č. 5 

K tomuto dotazu zadavatel uvádí, že do soupisu prací byl v příslušných položkách u stavebních 

objektů SO 102 a SO 104 doplněn popis „Ztracené obruby z pásoviny 160/10, včetně kotvících 

roxorů z betonářské oceli žebírkované o průměru 10 mm, délky 250mm á 1m.“ Na doložení 

zadavatel přikládá aktualizovaný soupis prací. 

 

V souvislosti s vysvětlením, změnou nebo doplněním zadávací dokumentace zadavatel 

prodlužuje lhůtu pro podání nabídek, a to následovně: 

Konec lhůty pro podání nabídek: 

Datum: 4. 4. 2024 Hodina: 10:00 

 

 

Přílohy: 

- 2018-002 - Rekonstrukce Údolní od Husovy po Úvoz_akt_2 

- Smlouva o dílo – zhotovení stavby ve formátu docx. 

 

 

       _________________________________________ 

MT Legal s.r.o., advokátní kancelář 

(podepsáno elektronicky) 

 


		2024-03-18T17:48:25+0100




